
Preisliste BDKJ Ferienwelt Zeltplätze 

 

Wichtiger Hinweis: Bei unseren Mietpreisen ist die Nutzung der Zelte im Preis enthalten. 
 
 

BDKJ Zeltplatz Rot 
 
Klosterhof 9 
88430 Rot a.d. Rot 
 
Kontakt: 
 
 07153 3001-122 
zeltlager-rot@bdkj.info 

 10 € pro Person/Nacht 
 Kinder bis 3 Jahre kostenfrei 
 Mindestanzahl Übernachtungen: 30 
 Mindest Teilnehmerzahl: 15 Personen 
 Küchennutzung 100 € 
 Tagessatz nur Zeltplatznutzung (ohne Übernach-

tung, ohne Zelte) pro Person 3,00 €, 
Mindestgebühr 50 € 

 Küchennutzung bei Tagesmiete Zeltplatz ohne 
Übernachtung 100 € 

BDKJ Zeltplatz Oberginsbach 
 
Talstr. 47 
74238 Oberginsbach 
 
Kontakt: 
 
 07153 3001-669 
zeltlager-oberginsbach@bdkj.info 

 10 € pro Person/Nacht 
 Kinder bis 3 Jahre kostenfrei 
 Mindestanzahl Übernachtungen: 30 
 Mindest Teilnehmerzahl: 15 Personen 
 Küchennutzung 100€ 
 Tagessatz nur Zeltplatznutzung (ohne Übernach-

tung, ohne Zelte) pro Person 3,00 €, 
Mindestgebühr 50 € 

 Küchennutzung bei Tagesmiete Zeltplatz ohne 
Übernachtung 100 € 

BDKJ Zeltplatz Seemoos 
 
 
 
Möwenstr. 13/15 
88045 Friedrichshafen 
 
Kontakt: 
 
 07153 3001-669 
zeltlager-seemoos@bdkj.info 

 12 € pro Person/Nacht 
 Kinder bis 3 Jahre kostenfrei 
 Mindestanzahl Übernachtungen: 30 
 Mindest Teilnehmerzahl: 15 Personen 
 Küchennutzung  100 € 
 Tagessatz nur Zeltplatznutzung (ohne Übernach-

tung, ohne Zelte) pro Person 3,00 €, 
Mindestgebühr 50 € 

 Küchennutzung bei Tagesmiete Zeltplatz ohne 
Übernachtung 100 € 

 
Ab 2024 wird von der Stadt Friedrichshafen eventuell 
eine Kurtaxe in Höhe von 1,25 € je Nacht für Kinder ab 
6 Jahren und 2,50 € je Nacht für Erwachsene erhoben. 
 

 
 Weitere Details sind in den jeweiligen Belegungsverträgen geregelt. 
 
 
Die Preisliste ist gültig ab 01.01.2024 
 
 
 
Helmut Bender 
Liegenschaften BDKJ Ferienwelt/Zeltlager 


